
 
 

 
 

 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 21 марта 2022 года                                                                                       № 67 

г. Чита 

 

 

Об итогах краевого конкурса проектов развития территориального 

общественного самоуправления «Решаем сами» в 2022 году 

 

 

В соответствии с пунктом 46 Положения о краевом конкурсе проектов 

развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами», 

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края 

от 5 февраля 2020 года № 21, на основании решения комиссии  

по проведению краевого конкурса проектов развития территориального 

общественного самоуправления «Решаем сами» от 15 марта 2022 года 

п р и к а з ы в а ю :  
  

1. Утвердить перечень победителей краевого конкурса проектов 

развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами»  

в 2022 году в номинации «Добрые соседи» (прилагается). 

2. Утвердить перечень победителей краевого конкурса проектов 

развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами»  

в 2022 году в номинации «Здоровое будущее» (прилагается). 

3. Утвердить перечень победителей краевого конкурса проектов 

развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами»  

в 2022 году в номинации «Родное Забайкалье» (прилагается). 

4. Государственному казенному учреждению «Центр материально-

технического обслуживания» Забайкальского края направить денежные 

средства, предназначенные для победителей краевого конкурса проектов 

развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами», 

руководителям проектов развития территориального общественного 

самоуправления в срок до 1 апреля 2022 года. 

5. Руководителям проектов развития территориального общественного 

самоуправления представить информационный отчет о реализации проекта 

развития территориального общественного самоуправления и отчет  



2 
 

об использовании денежной премии в Администрацию Губернатора 

Забайкальского края в срок до 1 ноября 2022 года. 

 

 

 
Исполняющий обязанности 

первого заместителя председателя 

Правительства Забайкальского края –  

руководителя Администрации 

Губернатора Забайкальского края           К.В.Колыванов 

 



3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Администрации 

Губернатора Забайкальского края 

от 21 марта 2022 года № 67 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

победителей краевого конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления  

«Решаем сами» в 2022 году в номинации «Добрые соседи» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

территориального 

общественного 

самоуправления 

(номер заявки на участие 

в конкурсе) 

Местонахождение 

территориального 

общественного самоуправления 

Ф.И.О. руководителя 

проекта развития территориального 

общественного самоуправления 

Размер 

денежной 

премии, 

рублей 

 

1 2 3 4 5 

1 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 50 000 рублей (включительно) 

 победитель не выявлен   - 

2 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 100 000 рублей (включительно) 

1 Новая жизнь 

(22-1-2-000009) 

с. Беломестново, Нерчинский район Осколкова Марина Викторовна 100 000 

2 Вектор «Успеха» 

(22-1-2-000006) 

с. Домна, Читинский район Лиханова Светлана Александровна 100 000 

3 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 150 000 рублей (включительно) 

3 Оранжерейный 

(22-1-2-000112) 

г. Чита Кочеков Станислав Александрович 150 000 



4 
 

1 2 3 4 5 

4 Первый 

(21-1-2-000142) 

пгт Новоорловск, Агинский район Урманчеева Олеся Геннадьевна 149 540 

5 Маккавеевское 

(22-1-2-000097) 

с. Маккавеево, Читинский район Козлов Виктор Геннадьевич 149 800 

6 Леснинцы 

(22-1-2-000099) 

п. Лесной Городок, Читинский район Телякова Ирина Анатольевна 150 000 

7 Акшинская окраина 

(22-1-2-000074) 

с. Акша, Акшинский район Васильева Ирина Викторовна 150 000 

8 Возрождение 

(22-1-2-000004) 

с. Тасырхой, Борзинский район Цыренова Цыцык Бадмажаповна 149 998 

9 Боровой 

(22-1-2-000013) 

г. Чита Каплан Николай Викторович 150 000 

10 Апрельский 

(22-1-2-000080) 

пгт Агинское, Агинский район Бальжинимаев Булат Наранович 144 002 

ВСЕГО 1 393 340 

 

_______________ 



5 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Администрации 

Губернатора Забайкальского края 

от 21 марта 2022 года № 67 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

победителей краевого конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления  

«Решаем сами» в 2022 году в номинации «Здоровое будущее» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

территориального 

общественного 

самоуправления 

(номер заявки на участие 

в конкурсе) 

Местонахождение 

территориального 

общественного самоуправления 

Ф.И.О. руководителя 

проекта развития территориального 

общественного самоуправления 

Размер 

денежной 

премии, 

рублей 

 

1 2 3 4 5 

1 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 50 000 рублей (включительно) 

 победитель не выявлен   - 

2 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 100 000 рублей (включительно) 

1 Восход 

(22-1-2-000023) 

с. Средняя Талача, Карымский район Забелина Валентина Андреевна 100 000 

3 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 150 000 рублей (включительно) 

2 Молоковский 

(22-1-2-000058) 

г. Чита Зверева Инга Владимировна 150 000 

3 Сагаан Дали 

(22-1-2-000093) 

с. Угдан, Читинский район Жалсабон Арсалан Батоцыренович 149 160 

4 Южный 

(22-1-2-000020) 

с. Чиндалей, Дульдургинский район Лхасаранов Жаргал Батоевич 150 000 



6 
 

1 2 3 4 5 

5 Казачий хуторок 

(22-1-2-000073) 

г. Чита Шмаков Григорий Григорьевич 150 000 

6 Возрождение 

(22-1-2-000026) 

с. Шивия, Шелопугинский район Козырева Татьяна Юрьевна 148 900 

7 Бильчир 

(22-1-2-000041) 

с. Урда-Ага, Агинский район Дашицыренова Чимита Цымжитовна 149 000 

ВСЕГО 997 060 

 

_______________ 



7 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Администрации 

Губернатора Забайкальского края 

от 21 марта 2022 года № 67 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

победителей краевого конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления  

«Решаем сами» в 2022 году в номинации «Родное Забайкалье» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

территориального 

общественного 

самоуправления 

(номер заявки на участие 

в конкурсе) 

Местонахождение 

территориального 

общественного самоуправления 

Ф.И.О. руководителя 

проекта развития территориального 

общественного самоуправления 

Размер 

денежной 

премии, 

рублей 

 

1 2 3 4 5 

1 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 50 000 рублей (включительно) 

 победитель не выявлен   - 

2 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 100 000 рублей (включительно) 

1 Дворик детства 

(22-1-2-000133) 

с. Шивия, Шелопугинский район Макарова Надежда Константиновна 85 000 

2 Центральный 

(22-1-2-000154) 

с. Ушарбай, Могойтуйский район Нимаева Нагмит Чимитдоржиевна 100 000 

3 Эрдэм 

(22-1-2-000107) 

с. Судунтуй, Агинский район Дараев Дондок Баирович 99 000 

4 Сахилза 

(22-1-2-000024) 

с. Будулан, Агинский район Дашицыренова Цырен-Дулма Мархаевна 76 000 

5 ТОС улиц Жерекуйские 

заимки, Тополиной, Ягодной, 

г. Чита Гимаев Михаил Раушанович 100 000 



8 
 

1 2 3 4 5 

Солнечной, Багульной, 

Вересковой, Зыкова, 

Цветочной, Ольховой 

(22-1-2-000008) 

3 группа 

проекты развития территориального общественного самоуправления, 

на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 150 000 рублей (включительно) 

6 Толон 

(22-1-2-000044) 

с. Ушарбай, Могойтуйский район Намдакова Туяна Будадариевна 150 000 

7 Булаг 

(22-1-2-000135) 

с. Амитхаша, Агинский район Аюров Болот Баторович 150 000 

8 Воскресеновка 

(22-1-2-000116) 

с. Нижний Стан, Тунгокоченский район Самсонова Елена Леонидовна 120 000 

9 Вита 

(22-1-2-000083) 

с. Буйлэсан, Ононский район Гармаева Оксана Ламажаповна 149 600 

10 Яблоневый сад 

(22-1-2-000030) 

с. Красный Чикой, Красночикойский район Родионова Светлана Викторовна 150 000 

11 Хабсагай 

(22-1-2-000033) 

с. Узон, Дульдургинский район Ирдынеев Даши Александрович 150 000 

12 Адон-Челон 

(22-1-2-000040) 

с. Лаха, Агинский район Цыдыпова Соелма Васильевна 130 000 

ВСЕГО 1 459 600 

 

_______________ 



 


